f Dubiu est. no. diẽ incertum esse cõdicionem.
e Decessisse. als defecisse. vñ legatũ est factu caducũ. vt. C. de cadu. tol. s. fmsit. dies em incertus est cõditio. vt J. de adi. 7 demõ. l. dies. 7 s. si. i. l. labco. J. 30. J. huc. s. 7 precedẽ. est ptra. s. si. i. l. senatus. s. legatũ. Sol. vt ibi.

¶ Quãq. no. ex isto. s. expressa nocere. Item no. differẽciam inter si 7 cum.
¶ Uolueris. tu heres. i. si tu non vis non debetur. vt. s. tu. i. l. sena- tus. s. legatum.
¶ Ad plenum. alias deest ad.
¶ Arbitrium. sed que est differẽ- tis inter primũ et secunduz casum. Respon. qz in pri- mo libere volun- tari heredis com- mittit. 7 licet testa- tou iustum appa- reat: tamen here- di permittitur ex- tam libere volun- tate interpretari equum iniquũ. et iniquum equum qd est absurdum at in secundo casu soluz permittitur vt equum videat an sit equum. qd si est nõ permitti- tur heredi aliter interpretari fm. R. vt hic. 7 sic no. ex- pressa nocere. vt J. de conditio. 7 de mon. l. nonnunqz. Item no. differen- tiam inter si 7 cum 7 sic est contra. s. de condi. indebiti l. qui. pmist. Sol. ibi. Item cõtra. s. ti. i. l. senatus. s. legatũ. Sol. vt ibi.
¶ Uiro bono. sic. J. de rebus di- vtrum. s. cũ ita. 7 de iniur. l. sed si vnus. s. ait pretor. 7 de fideicommiss. lib. l. fideicommissa.
b Utrum. no. arbitrium 7 estimationẽ alicuius electi reduci ad arbitrium boni viri.
c Equo debetur. nõ equipollent hec dno. vt. s. ti. i. l. quidam. 7 l. cum pater. s. rogo.
d Continere. scz inspecta potius mente testatoris qz ipsius verbus. 7 sic non obstat J. eo. l. pater. s. penul. 7 est sic. s. ti. i. l. vnus. s. fina. 7 s. ca. l. s. si quis ita. 7 J. eo. l. cũ pamphilo. in punci.

¶ Quãq. no. ex isto. s. expressa nocere. Item no. differẽciam inter si 7 cum.
¶ Uolueris. tu heres. i. si tu non vis non debetur. vt. s. tu. i. l. sena- tus. s. legatum.
¶ Ad plenum. alias deest ad.
¶ Arbitrium. sed que est differẽ- tis inter primũ et secunduz casum. Respon. qz in pri- mo libere volun- tari heredis com- mittit. 7 licet testa- tou iustum appa- reat: tamen here- di permittitur ex- tam libere volun- tate interpretari equum iniquũ. et iniquum equum qd est absurdum at in secundo casu soluz permittitur vt equum videat an sit equum. qd si est nõ permitti- tur heredi aliter interpretari fm. R. vt hic. 7 sic no. ex- pressa nocere. vt J. de conditio. 7 de mon. l. nonnunqz. Item no. differen- tiam inter si 7 cum 7 sic est contra. s. de condi. indebiti l. qui. pmist. Sol. ibi. Item cõtra. s. ti. i. l. senatus. s. legatũ. Sol. vt ibi.
¶ Uiro bono. sic. J. de rebus di-

Liber Octauus.

a Si filio pater fuit institutus ab extraneo, et filio instituti legatum relictum.

b Non sit ita. s. expsum. **c** Intelligi possit. s. ex

d Efficitur. ex morte testatoris. et facta. (mente, cit. s. eo. l. si legatarius. s. si. cum concordantiss.)

e Non videri.

pra videbat iam p morte patris: qz non poterat fieri sui iuris / s. est: i. mo statiz extitit q ad effectū. vt. J. ad trebel. l. mulier. in pn. 2. J. qñ di. le. ce. l. si ita. 7. C. de ins. si. 2. substi. l. iij. cū 2 cor. vbi no. nil re ferre qd de eqpol lentib' fiat. et per hoc. s. quēdamo. testa. aper. l. ante. penul. ij. rñ. arg. J. C. de his qui ve. eta. im. l. si.

f Admitte. s. pculdubio. nā et ante extitit vt dixi: et pro hoc optime. s. de dona. inter vi. 2. vro. l. si si mort. s. i. et arg. J. J. b. cap. l. in bello. s. si quis seruū.

g Necessitate. rei familiaris. vt C. de resin. v. l. nō idcirco. vel qā erat pitura. vt. s. de rei v. l. itē si s. beratum. s. si qā. aliud si ex voluntate. vt. J. de adi. le. l. rē legatā. 2. arg. J. de fideicō. lib. l. cū fideicōmissa.

h Probationē. no. pbationē mutata voluntate heredi incumbere.

i Exigendā. s. nūc. s. z tūc opz pban a legatario cū spōte res fuisset aliēata. vt. J. b. ali. le. l. cū seruū. 2. facti l. i. eo. s. si rem suā. 2. s. de proba. l. ij. 2. l. eum.

k Forte. philosophicū temperamentum est. vere enim non interest vt subijct hic. et dic interest id est iter hec fm litteram pisanam.

l Substātia debui. ex hac differētia opz h legatariū pbare. vt hic. 2. s. ii. ij. nō quocūqz. s. q. gail. 2. l. si sic. s. i. in fi. 2. l. lucius. i. rñ. 2. l. cū pat. s. filia. 2. J. de au. 2. arg. le.

C Si filio a patre herede instituto fideicommissum relictū fuerit: 2 si verbis nō sit ita relictū cū pat moreret: sed itelligi ita hoc possit: puta qz sic relictū ē vt relinquat filio: vel volo eum habere: vel volo ad eū pertinere defendet in id tēpus fideicommissum relictum esse i quo sui iuris filius efficitur.

C Non refert quid ex equipollentibus fiat. Barto.

C Si cui ita fuit fideicommissū relictū: si morte patris sui iuris effectus fuerit: 2 emancipatione sui iuris factus sit: non videri defectisse cōditionē. sed 2 cum mors patri contingat quasi ex tante cōditione ad fideicommissum admittetur.

C Si alienatiōe rei legatē distinguitur an testator alienauerit ex necessitate: aut voluntate. In actione autē debui non sit ista distinctio: sed heres semper probat testatorē exegisse debiti aio adimēdi legatū. h. d. vsqz ad s. si quis illicite.

C Si rē suā testator alicui legauerit: eāqz necessitate vige te alienauerit: fideicommissū peti posse: nisi probet adimere et testatorē voluisse. probationē autē mutata voluntatis ab hereditibus exigendā. Ergo etsi nomen qz debitoris exegerit: qd p fideicō. reliqt: non tñ hoc animo vt quasi vellet extinguere fideicommissum: poterit dici deberi: nisi forte interest. hic em̄ extinguitur ipsa substātia debiti: ibi res durat tāetsi alienata sit: cum tamen quidā no-

l. scia. in fi. 2. J. de lib. le. nō solum. s. liberatio. qz secus est in superiori casu vbi heres probat.

m Exegisset. a spōte soluēte. 2 sic improprie vt sequit.

n Pro deposito. aliud si pro deposito nō habuisset vt nō no. p plures. ll. et no. h. q. l. ter. p. bet animi pfeuerātia.

men debitoris exegisset: et p deposito pecuniā habuisset: putauit fideicommissi petitionē superesse: maxime quia nō ipse exegerat sed debitor: vltro pecuniā obtulerat: quā offerente ipso nō potuit nō accipere. paulatim igitur admittimus: 2 si ex hac parte pecunie rem comparauit: quam nō hoc animo exegit vt fideicommissarium parauerit: posse ad huc fideicommissi petitionem superesse.

C Non prohibetur quis legare columnas aut lapides ex illa domo quam oportet fm leges destruere.

C Si qz illicite edificasset: id est hoc qd dirui pstitutiōes iubet: an fideicommissi. relinquere ex eo quis possit videamus: et puto posse. cum enim dirui necesse sit: nulla dubitatio est quin senatuscōsultum impedimēto non sit.

C Si heres rogatus sit certā summā vsuris certis: fenozit dare: vtile est fideicommissum: sed metianus putat non ahs cogendum credere: qz si idonee ei caueatur. sed ego proclinator sum: vt putē cautionem non esse exigendam.

C Si rem legatā legatariū habere non potest absqz sui debitor prestabitur estimatio si testator fuit sciens. h. d. Barto.

C Si seruo alieno milia relictur: an domino quera tur legatum queritur. et aut scit seruum esse: et dico estimationem deberi. aut ignora uit: 2 denegari fideicommissi

C Milia. quā seruos hie fuerat inuoluntati. nō tñ iure aut natura ventū penitus fm. R. vel forte de iure est ventū. vt. C. q. mili. nō pos. l. sup. seruis. 2

b Deberi. huic em̄ relicto talis inest natura. vt. s. nru. l. i. mortuo. s. i. R.

c Denegari. sed hic milia posset legari et libero

non ergo 2.

o Exegerat. no ta s. exigere. i. ab iusto extorqre. sic J. q. in frau. credi. l. pupill. J. de J. s. n. i. l. si tici. fo. abi.

p Nō accipere scz ronabilis cū videatur velle dura re dñs debitoris. nā qui accipit mutū seruū est fenorātis. vt. C. de noua. l. ij. 2. ad hoc. J. de sol. l. si debitor. q. Admittem. scz valere fideicōmissum.